
Substituição de lâmpada queimada na viela da Rua Orlando Branco, na altura do n.º 483
(Jardim das Tulipas) - CEP: 13212-650.

Considerando  que  na  viela  indicada,  há  uma  lâmpada  queimada,

comprometendo a iluminação pública do local;

Considerando  que  a  falta  de  iluminação  adequada  em  vielas

compromete  a  segurança  dos  moradores,  aumentando  o  risco  de  assaltos,  quedas  e

demais situações perigosas durante o período noturno;

Considerando que a iluminação pública é um serviço essencial para

promover bem-estar, segurança e qualidade de vida à população,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para substituição de lâmpada queimada na viela da

Rua Orlando Branco, na altura do n.º 483 (Jardim das Tulipas) - CEP: 13212-650.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

TIAGO DA EL ELION

/jgb

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 1

10
1/

20
25

 -
 P

ro
t. 

20
06

/2
02

5 
14

/0
4/

20
25

 0
9:

27
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
IA

G
O

 L
E

A
N

D
R

O
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